Preescolar

ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011
RESUMEN ESTADISTICO
INDICADORES EDUCATIVOS

Primaria 7,226

Secundaria 20,584 20.9 11,327 11.5 7,548 7.4 27,924 88.9 78.7

Media superior 22,445 37.6 10,616 17.8 8,938 13.8 15,392 88.7 65.0
Profesional medio 1,224 43.1 233 8.2 430 14.1 777 87.5 46.4
Bachillerato 21,221 37.3 10,383 18.3 8,508 13.7 14,615 88.8 66.4

* No promovidos

** Promovidos a primaria

Nota: en preescolar y primaria no hay periodo de regularizacion



Indicadores en el estado, desglose por nivel
sostenimiento y servicio

ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011
RESUMEN DE INDICADORES

Indicadores en el estado, desglose por nivel

sostenimiento y servicio

Preescolar 2,693 3.3 38,510 93.6
Amealco 194 6.4 1,561 88.5
Pinal de Amoles 246 18.1 730 75.3
Arroyo Seco 84 16.2 267 74.8
Cadereyta de Montes 460 14.4 1,533 79.6
Colén 66 2.4 1,349 95.4
Corregidora 99 1.7 2,683 97.3
Ezequiel Montes 97 5.3 883 90.8
Huimilpan 171 10.1 879 84.5
Jalpan de Serra 144 12.6 554 78.7
Landa de Matamoros 181 21.4 424 717
El Marqués 50 1.0 2,496 98.3
Pedro Escobedo 41 1.4 1,437 96.8
Pefiamiller 279 30.9 418 63.0
Querétaro 185 0.5 16,105 98.6
San Joaquin 122 28.4 221 64.8
San Juan del Rio 143 1.4 4,955 96.5
Tequisquiapan 25 0.9 1,371 98.5
Toliman 106 6.5 644 86.0
Primaria 7,226 2.9 -542 -0.2| 37,477 99.4 99.9
Amealco 251 25 136 1.3 1,525| 98.8 93.6
Pinal de Amoles 305 6.0 53 1.0 770( 98.6 87.7
Arroyo Seco 85 4.2 14 0.7 329| 98.8 101.9
Cadereyta de Montes 464 4.6 118 12 1,482| 98.1 94.0
Colén 515 5.7 33 0.4 1,305| 98.7 94.4
Corregidora 358 2.3 -175 -1.1 2,252 99.9 114.3
Ezequiel Montes 115 21 10 0.2 836| 99.9 100.1
Huimilpan 208 3.6 59 1.0 877 99.2 93.5
Jalpan de Serra 252 6.3 50 12 555| 97.4 93.4
Landa de Matamoros 163 5.0 22 0.7 525| 98.3 91.3
El Marqués 806 4.9 -327 -2.0 2,384| 98.8 115.4
Pedro Escobedo 214 2.3 54 0.6 1,308 98.3 97.3
Pefiamiller 130 4.6 8 0.3 423 99.5 100.7
Querétaro 2,425 2.3 -591 -0.6|/ 15,869| 99.8 99.2
San Joaquin 17 11 -4 -0.3 238| 100.0 97.5
San Juan del Rio 573 1.8 -62 -0.2 4,900( 100.3 101.0
Tequisquiapan 223 2.4 22 0.2 1,397| 99.4 100.6
Toliman 122 3.1 38 1.0 502] 97.3 98.2

Preescolar 2,693 3.3 38,510 93.6
Total federal transferido 1 0.0 28,607 99.7
General 1 0.0 27,248 99.6
Indigena 0 0.0 1,285 100.6
General cendi 0 0.0 74 100.0
Total federal * 2,689 45.1 3,159 55.5
Conafe * 2,689 46.4 3,107 55.1
General cendi 0 0.0 52 96.3
Total estatal 0 0.0 638 98.5
General 0 0.0 101 98.1
General cendi 0 0.0 537 98.5
Total particular 3 0.0 6,106 100.0
General 0 0.0 4,122 98.8
General cendi 3 0.1 1,984 102.5
* No promovidos a primaria
Primaria 7,226 2.9 -542 -0.2| 37,477| 99.4 99.9
Total federal transferido 6,844 3.2 -525 -0.2| 31,905| 99.5 100.8
General 6,624 3.2 -582 -0.3| 31,009| 99.5 101.3
Indigena 220 3.4 57 0.9 896 97.8 86.2
Conafe 197 7.0 121 4.2 375| 954 72.4
General estatal 8 0.9 20 23 141 99.3 88.7
General particular 177 0.5 -158 -0.5 5,056| 99.7 97.6




Indicadores en el estado, desglose por nivel

sostenimiento y servicio

ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011

RESUMEN DE INDICADORES

Indicadores en el estado, desglose por nivel

sostenimiento y servicio

Secundaria
Amealco

Pinal de Amoles
Arroyo Seco
Cadereyta de Montes
Colén

Corregidora

Ezequiel Montes
Huimilpan

Jalpan de Serra
Landa de Matamoros
El Marqués

Pedro Escobedo
Pefiamiller
Querétaro

San Joaquin

San Juan del Rio
Tequisquiapan
Toliman

20,584
542
278
154
566
478

1,098
377
176
282
124

1,069
644

91
10,886
50

2,841
637
291

20.9
14.3
13.7
20.8
17.1
17.0
21.5
18.6

9.3
17.4

8.8
20.4
18.3

9.0
24.6

7.8
21.0
17.1
18.2

7,548
244
137

51
208
194
305
179
131
127

90
455
306

74

3,722

34
964
226
101

7.4
6.2
6.5
6.6
6.1
6.7
5.8
8.6
6.7
7.5
6.2
8.3
8.4
6.9
8.0
5.2
6.9
5.9
6.1

27,924
1,149
603
198
1,003
802
1,413
586
514
454
389
1,411
992
331
12,515
207
3,782
1,108
467

88.9
95.0
91.9
90.0
92.3
91.9
88.7
91.1
94.0
89.0
92.2
89.3
87.2
95.4
87.5
96.3
86.6
92.3
90.5

78.7
85.0
81.8
71.7
83.6
78.4
83.1
78.2
79.4
79.8
78.4
81.4
78.0
82.5
76.2
96.3
79.2
82.9
82.4

Secundaria
Total federal transferido
General
Total técnicas
Industrial
Agropecuaria
Forestal
Telesecundaria

Telesecundaria otra sria.

Conafe

General federal

General estatal

General particular

20,584

20.9

7,548

7.4

27,924

88.9

78.7

Nota: Los reprobados de secundaria no centemplan regularizados




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011
RESUMEN DE INDICADORES

Indicadores en el estado, desglose por nivel Indicadores en el estado, desglose por nivel
sostenimiento y servicio sostenimiento y servicio

Media superior . 8,938 13.8 15,392 88.7 ! Media superior d 5 15,392

Profesional medio 1,224 5 b . : Profesional Medio

Amealco 193| 513 53| 13.0 95| 100.0 67.9 Federal 23 30.7

Cadereyta de Montes 1 5.6 15| 100.0 Auténomo 3 11.1

Querétaro 825| 534 278| 16.9 418| 79.3 385 Estatal 1,179 475 271 10.2 695 92.3 59.8
San Juan del Rio 205| 228 84 8.6 264| 105.2 61.1 Particular 19 7.4 62 21.7 82| 215.8 57.7

Bachillerato 21,221 37.3 8,508 13.7 14,615 88.8 66.4 Bachillerato

Amealco 412| 34.2 170| 13.0 306| 91.6 67.8 General 16,260 37.7 6,147 13.1| 11,287 89.7 67.7
Pinal de Amoles 113| 15.7 93| 11.8 193| 96.5 69.7 Total de arte 14 8.3 16 9.1 50| 90.9 80.6
Arroyo Seco 88| 20.1 38 8.2 119 95.2 73.0 Federal 6 4.3 7 4.9 45| 100.0 91.8
Cadereyta de Montes 427| 245 140 7.6 489| 95.0 76.8 Estatal 8 26.7 9 26.5 5| 50.0 385
Colén 407| 53.3 188 21.4 155 74.9 39.0 Total COBAQ 10,390 39.6 4,097 14.2 6,907 90.8 64.5
Corregidora 2,520 434 885| 14.0( 1,325/ 86.9 65.9 Colegio de bachillerd 9,671 41.9 3,786 14.9 6,110/ 90.1 63.6
Huimilpan 343| 273 140 104 361| 91.4 67.1 EMSAD 719 22.7 311 9.2 797| 96.3 72.3
Ezequiel Montes 48| 117 39 8.8 108| 97.3 73.0 Auténomo 2,662 43.4 900 13.3 1,465 89.5 71.9
Jalpan de Serra 256| 31.4 80 9.3 221| 90.6 73.9 Particular 3,194 30.1 1,134 10.1 2,865 87.2 74.2
Landa de Matamoros 145 235 56 8.5 156 96.3 75.7 Tecnoldgico 4,961 36.2 2,361 15.9 3,328 85.8 62.3
El Marqués 1,031 404 430 15.2 637| 91.4 65.3 Total federal 3,673 47.4 1,117 13.6 1,858| 82.1 0.7
Pedro Escobedo 336| 25.2 265 17.0 325| 89.0 65.3 CBTIS - CETIS 3,281 46.6 921 12.5 1,742| 82.8 71.5
Pefamiller 90| 16.7 52 9.0 164| 97.6 77.0 CBTA 392 56.1 196 23.4 116 72.0 42.2
Querétaro 11,032 39.9 4,621 153| 7,164| 86.9 65.4 CECYTEQ estatal 745 20.7 553 14.0 857| 93.9 63.2
San Joaquin 95| 277 34 9.3 81| 95.3 58.3 Particular 543 22.9 691 25.2 613| 87.4 48.1
San Juan del Rio 2,879 38.1 969| 11.9( 1,999 91.6 68.2

Tequisquiapan 785 35.7 218 9.5 598| 89.7 69.9

Toliman 214 251 90 9.8 214 90.7 69.5

Nota: Los reprobados de media superior no centemplan regularizados



INDICADORES 2010-2011

RESUMEN
Indicadores Adicionales
TRANSICION
Primaria 100.9 98.9 99.5 99.6 98.2
Secundaria 94.2 93.1
Media superior 82.8 88.1 0.3
Profesional medio 76.3 83.8 5.1
Bachillerato 83.1 88.3
ABSORCION

Secundaria 37,032 36,339 98.1
Media superior 28,500 26,566 93.2

Profesional medio 28,500 1,188 4.2

Bachillerato 28,500 25,378 89.0
* Superior 13,407 11,661 87.0
* Licienciatura y técnico superior escolarizados

COBERTURA COBERTURA
Rangos de edad nuevos Rangos de edad tradicionales
Matricula Poblacion * %

Preescolar 82054 94,114 87.2 82054 94,114 87.2
Primaria 251468 207,756 121 251468 243,383 103.3
Secundaria 102161 106,975 95.5 102161 106,940 9515
Media superior 64950 106,514 61 64950 106,140 61.2

Profesional medio 3041| 106,514 2.9 3041| 106,140 2.9

Bachillerato 61909 106,514 58.1 61909 106,140 58.3
** Superior 46116 171,748 26.9 46116 169,385 27.2

* Proyecciones de poblacién a mitad de afio, CONAPO 2007
** |icienciatura y técnico superior escolarizado

RANGOS DE EDAD NUEVOS

Preescolar: Poblacion de 3, 4 y 5 afios
Primaria: Poblacién de 6 all afios
Secundaria: Poblacién de 12 a 14 afios

Media superior: Poblacién de 15 al7 afios

Superior: Poblacién de 18 a 22 afios

RANGOS DE EDAD TRADICIONALES

Preescolar: Poblacion de 3, 4y 5 afios
Primaria: Poblacién de 6 a12 afios

Secundaria: Poblacién de 13 a 15 afios
Media superior: Poblacién de 16 al8 afios

Superior: Poblacién de 19 a 23 afios
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